
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

14 ноября 2018 г. № 15 - 04 г. Москва 
 

Об итогах конкурса  

«Лучший детский оздоровительный 

лагерь»  

 

На конкурс «Лучший детский оздоровительный лагерь» по итогам 2018 

года представлены материалы одиннадцати детских оздоровительных лагерей.  

Заслушав и обсудив рекомендации постоянной комиссии Российского 

Совета профсоюза по защите социально-экономических прав членов 

Профсоюза по определению победителей конкурса «Лучший детский 

оздоровительный лагерь» по итогам 2018 года, Президиум Российского 

Совета профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Признать победителями конкурса «Лучший детский оздоровительный 

лагерь» в 2018 году: 

Первое место – санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного 

действия «Самородово» подразделения ООО «Озон» – дочернего предприятия 

ООО «Газпром добыча Оренбург» (председатель ПО – Урюпин Николай 

Иванович, генеральный директор ООО «Газпром добыча Оренбург» – Кияев 

Владимир Александрович); 

Второе место – детская оздоровительная база отдыха «Ласточка» 

филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» (председатель ПО – 

Ворон Максим Викторович, Генеральный директор ООО «Газпром трансгаз 
Нижний Новгород» – Югай Вячеслав Михайлович); 

Третье место – детский оздоровительный лагерь «Сосновка» 

(председатель ПО – Магдеев Шамиль Фаикович, генеральный директор ООО 

«ТНГ-Групп» – Шарипов Ян Галимович). 

2. Наградить победителей конкурса «Лучший детский оздоровительный 

лагерь» в 2018 году дипломами Президиума Российского Совета профсоюза за 

I, II, III места соответственно и денежной премией за: 

I место – в размере 100 тыс. руб. 

II место – в размере 75 тыс. руб. 



2 

 

III место – в размере 50 тыс. руб. 

3. Отметить хорошую работу по организации и проведению детской 

оздоровительной кампании в 2018 году и наградить дипломами Президиума 

Российского Совета профсоюза следующих участников конкурса «Лучший 

детский оздоровительный лагерь»: 

– детский санаторий «Юный нефтяник» оздоровительного треста 

«Сургут» ПАО «Сургутнефтегаз» (председатель ПО – Соловей Татьяна 

Геннадьевна, управляющий оздоровительным трестом «Сургут» – 

Попыхайленко Петр Петрович); 

– детский оздоровительный лагерь «Чайка» (председатель ПО – Кузнецов 

Михаил Евгеньевич, и.о. директора ООО УК «Татнефть-Нефтехим» – 

Хабутдинова Гюзель Мударисовна); 

– детский оздоровительный лагерь «Орленок» (председатель ПО – 

Бахтияров Альберт Динусович, генеральный директор АО «Транснефть-

Прикамье» – Галиев Роберт Анисович); 

– детский оздоровительный лагерь «Юность» (председатель ПО – 

Чизраков Алексей Николаевич, начальник Управления социальными объектами 

ПАО «Татнефть» – Верия Александр Иванович); 

– детский оздоровительный лагерь «Факел» (председатель ПО – Чизраков 

Алексей Николаевич, начальник Управления социальными объектами ПАО 

«Татнефть» – Верия Александр Иванович); 

– детский оздоровительный лагерь «Юбилейный» (председатель ПО – 

Чизраков Алексей Николаевич, начальник Управления социальными объектами 

ПАО «Татнефть» – Верия Александр Иванович); 

– детский оздоровительный лагерь «Дружба» ПАО АНК «Башнефть» 

(председатель ПО – Ковшова Марина Александровна, генеральный директор 

ООО «Башнефть-Сервис» – Фатыхов Рустам Айратович); 

– детский оздоровительный лагерь «Вишневая поляна» (председатель ПО 

- Чизраков Алексей Николаевич, начальник Управления социальными 

объектами ПАО «Татнефть» - Верия Александр Иванович). 
4. Главному бухгалтеру – начальнику отдела финансово-бухгалтерской 

работы аппарата Нефтегазстройпрофсоюза России (Догадиной С.В.) 
перечислить на счета следующих профсоюзных организаций: 

«Газпром профсоюза» – 175 000 (Сто семьдесят пять тысяч) рублей;  
МПО ПАО «Татнефть» – 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей. 
 
 
 
 
Председатель Профсоюза                                                        А.В. Корчагин 


